
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN Aqua Marina 12 V elektrický motor 

 

 



2 

 

OBSAH 

ÚVOD .................................................................................................................................................3 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY.................................................................................................................3 

SESTAVENÍ .......................................................................................................................................3 

BATERIE ............................................................................................................................................3 

Připojení baterie ..............................................................................................................................4 

Délka provozu baterie ......................................................................................................................4 

POZICE MOTORU V MĚLKÉ VODĚ ...................................................................................................4 

POPIS ................................................................................................................................................4 

TECHNICKÉ PARAMETRY ................................................................................................................5 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.................................................................................................5 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE ............................................. Chyba! Záložka není definována. 

 



3 

 

ÚVOD 

12 V motor je lehký, nízko příkonový elektrický přívěsný motor, speciálně určený pro lehké, nafukovací 
a jiné malé čluny. Je ideální pro rybolov v rybnících, jezerech a chráněných zátokách. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Pokud se, jakkoliv zasekne nebo zastaví vrtule, nebo vrtule uvízne v bahnu, okamžitě vypněte 
motor. Pokud motor nevypnete riskujete přehřátí a vyhoření motoru.  

• Vždy se ujistěte že není vrtule omezována v pohybu. Otočte motor o 360°. Nejlepší výkon 
dosáhnete, pokud je vrtule plně ponořena ale ne více jak 5-7 cm pod hladinou vody.  

• Vždy očistěte motor, pokud jej používáte ve slané vodě.  

• Neponořujte motor do slané vody. Pokud motor namočíte, okamžitě jej vypněte a otočte 
vzhůru. Motor čistěte opakovaně v čisté vodě a poté nechte vyschnout.  

• Pokud narazíte vrtuli do kamenu, je možné že poškodíte závlačku a vrtule se volně točí na 
ose. Musíte odstranit vrtuli a nahradit závlačku. V případě nouze muže dočasně nahradit 
závlačku drátem nebo sponkou.  

• Neopouštějte pobřeží, pokud nemáte plně nabitou baterii, pumpu, pár vesel a záchranou vestu 
pro každého uživatele. 

• Dávejte pozor, pokud používáte motor v silném proudu nebo v silném větru. 12 V motor 
nemusí být dost silný na to, aby vám bezpečně dopravil k pobřeží. 

• Vrtule může zranit jak vás, tak ostatní lidi v okolí.  

• Pokud používáte motor stáváte se uživatel motorové lodě a musíte dodržovat místní zákony a 
nařízení.  

• Toto zařízení nesmí používat děti, lidé se sníženými motorickými, mentálními nebo fyzickými 
poruchami, nebo lidé s nedostatkem zkušenostní a znalostní. Tito lidé smí používat zařízení 
pouze pod dohledem dospělé, zodpovědné a zkušené osoby. Děti si nesmí se zařízením hrát.  

SESTAVENÍ 

Váš 12 V motor umístěte přímo na loď. Není potřeba žádné speciální zařízení pro uchycení na loď. 
Prostrčte dvě nerezové tyče skrz dvě černé oka na zádi lodi. Na jiných nafukovacích člunech nebo 
malých hliníkových lodích můžete pro stejný účel použít dva mosazné šrouby s okem. Vložte šrouby 
do standardního držáku motoru, kterým je vybaven nafukovací člun, nebo zašroubujte do opěradla 
hliníkové lodi. Trojúhelníkové kování, které se zastrkuje na potrubí z nerezové oceli, musí ležet na 
horní části spodního očka. 

Když jste v mělké vodě, musíte motor naklonit. Motor nakloníte tak že otevřete dolní upínací svorku a 
uvolníte hřídel motoru. Vytáhněte motor a naklopte jej do člunu. Nikdy neprovádějte tuto operaci ani 
žádná jiná nastavení motoru nebo vrtule bez odpojení baterie.  

BATERIE 

Použijte libovolnou 12 V baterii (nejlépe pro námořní nebo motocyklové použití). Akumulátor s 
hlubokým vybitím dodá konstantní elektřinu po dlouhou dobu a může být plně vybit a dobíjen. Kapalné 
baterie jsou obvykle mnohem silnější a mají mnohem větší kapacitu. 

Automobilová baterie není vhodná, protože je navržena tak, aby na krátkou dobu (při startu auta) byla 
vydána velká dodávka energie. Akumulátor auta není určen k úplnému vybití a nabíjení. 



4 

 

Připojení baterie 

12 V systém 

A. Připojte kladný (+) hnědý (nebo červený) vodič na kladný (+) konektor baterie. 

B. Připojte záporný (-) modrý (nebo černý) kabel k záporné (-) svorce baterie. 

Délka provozu baterie 

Doba chodu motoru můžete vypočítat sami. Jednoduše vydělíte AH od výrobce baterie 7, což je zátěž 
ampérů při maximálním zatížení při plné rychlosti vašeho 12 V motoru. Příklad: 7AH - znamená 
provozní dobu kolem 48 minut při nízké rychlosti a 18 minut při vysoké rychlosti. 

Přečtěte si uživatelskou příručku vydané výrobcem baterie o tom, jak správně používat a prodloužit 
životnost baterie. 

POZICE MOTORU V MĚLKÉ VODĚ 

 

POPIS 

 

1. Rukojeť 

2. Velká svorka 

3. Nerezová tyč, zařízení na upevnění motoru 

4. Hřídel 

5. Motor vrtule 

6. Motor 

7. Trojúhelníkové kování 

8. Malá svorka 

9. Kabel 

10. Vrtule 

 



5 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Hmotnost 2 kg 

Vytížení nízké proud 7.0 AMP, počáteční tah motoru 7.9 lbs 

Vytížení vysoké proud 14.7 AMP, počáteční tah motoru 17.8 lbs 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Bořivojova 35/878, 13000 Praha, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 



6 

 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád  

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  



7 

 

 

Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce:  

 

 


